
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. dubna 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,   
MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra 
Kaderková, MgA. Tereza Čechová 

Omluveni: MgA. Blanka Chládková 
 
I. Chod fakulty: 
 proděkan Kovalčuk informoval o termínu obhajoby disertační práce a státní závěrečné 

doktorské zkoušky MgA. Mariky Antonové, studentky DSP Divadlo a výchova, která se 
uskuteční ve středu 4. května 2011 v 10.30 hod. v místnosti č. 106; 

 KD se odsouhlasilo aktualizaci „analýzy rizik“ DIFA pro nadcházející období, která byla 
předána v termínu Ing. M. Černé, interní auditorce JAMU; 

 KD schválilo verzi Výroční zprávu JAMU za rok 2010, která byla vedení fakulty předána ke 
korektuře - KD nemá připomínky; 

 děkan a tajemník fakulty seznámili další členy kolegia s tématy z posledního jednání kolegia 
rektora; 

 KD doporučilo prof. PhDr. J. Kovalčuka jako zástupce DIFA za oblast dramatických umění 
v Arbitrážní komisi RUV – tato komise bude řešit případné rozpory v hodnocení uměleckých 
výstupů; komise zasedá ve čtvrtek 12. května 2011 v Ostravě a to bezprostředně po jednání 
představitelů vysokých uměleckých škol /za DIFA se zúčastní doc. Srba, prof. Macková, 
MgA. Chládková a MgA. Vodička/; 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia ve výši 2.000,- Kč každému níže uvedenému 

studentovi v souvislosti s jejich účastí na Mezinárodním divadelním festivalu v Lodži 
(Polsko): 

 Jan Bernášek (III. roč. bak.,  DM); 
 Lucie Schneiderová (IV. roč. mag., ČH); 
 Darina Kovářová (IV. roč. mag., ČH); 
 Veronika Lazorčáková (IV. roč. mag., ČH); 
 Petra Lorencová (IV. roč. mag., ČH); 
 Radúz Mácha (IV. roč. mag., ČH); 
 Ladislav Odrazil (IV. roč. mag., ČH); 
 Tomáš David (IV. roč. mag., ČH); 
 Zuzana Velichová (IV. roč. mag., ČH); 
 Pištěcký Vít (III. roč. mag., ČH); 

 KD bylo seznámeno s plánovanou zahraniční cestou děkana doc. Z. Srby a prof. V. Cejpka do 
Berlína (Německo) v termínu 21. – 26. května 2011; 

 referentka ZO informovala o nabídce Cezara Morawského, ředitele Mezinárodní festivalu 
divadelních škol ve Varšavě (Polsko) na zařazení představení „Lidumor aneb má játra jsou 
beze smyslu“ do off programu festivalu; KD účast podporuje; Mgr. Kaderková kontaktuje 
režiséra představení BcA. Ivana Buraje (I. roč. mag., ČR) a projedná s ním detaily; 

 referentka ZO přednesla nabídku stipendijního pobytu Hubert Humphrey Fellowship na 
amerických univerzitách pro zaměstnance na manažerských pozicích; vzhledem 
k předpokládaným délkám pobytu (min. 10 měsíců) KD nabídku pouze vzalo na vědomí; 

 Mgr. Petra Kaderková sdělila, že projekt Barbory Herčíkové (II. + III. roč. bak., ČR) byl 
vybrán do užšího finále soutěže „Languages through Lenses 2011“ pořadané ELIA; 
supervizorem projektu je pedagog Mgr. Petr Francán. 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Studijní oddělení: 
 KD schválilo „Směrnici pro dodatečné přijímací řízení na bakalářský studijní obor Výchovná 

dramatika pro Neslyšící pro akademický rok 2011/2012“, která bude zveřejněna do konce 
týdne a přijímací zkoušky se uskuteční v září t.r.; 

 BcA. Petra Vencelidesová (I. roč. mag., S) - oznámení o ukončení studia ke dni 19. dubna 
2011; KD vzalo na vědomí; 

 Jakub Venglář (I. roč. bak., VDN) - oznámení o ukončení studia ke dni 30. dubna 2011; KD 
bere na vědomí; 

 MgA. Vendula Ježková (III. roč. DSP, HT) - žádost o změnu školitele; původní školitelku 
prof. Niku Brettschneiderovou nahradí prof. PhDr. Václav Cejpek; předseda oborové rady 
prof. PhDr. Josef Kovalčuk doporučuje žádosti vyhovět; KD žádost akceptuje; 

 Mgr. art. Martin Kubran (I. roč. DSP, DAT) - žádost o přerušení studia z pracovních důvodů; 
předseda oborové rady prof. PhDr. Josef Kovalčuk doporučuje žádosti vyhovět; KD bere na 
vědomí; studentovi se studium přerušuje od 1. 5. 2011 do 30. 4. 2012. 

 
IV. Různé: 
 KD schválilo žádost BcA. Lucie Pazderkové (II. roč. mag., ATD) o finanční příspěvek          

6.600,- Kč na realizaci absolventského projektu „Minulú noc…“. 
 

 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


